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Öz 

Günümüzde sosyal medya platformları, kullanıcıların duygu ve düşüncelerini paylaştığı bir mecra 

haline gelmiştir. Sosyal medyanın yaygınlaşması nedeniyle, insanlar herhangi bir kategori 

hakkında, bir fikir hakkında duygu ve düşüncelerini ifade etmekte zorlanmamaktadır. En popüler 

sosyal medya platformu, kullanıcıların tweet adı verilen ifadelerini yayınlayabildikleri Twitter'dır. 

Bu çalışmanın amacı, Twitter'da kripto para etiketi ile atılan tweetlerin kripto para ile ilgili 

yazımlarını ortaya çıkarmaya ve kripto para ile ilgili gerçek verilerle kişilerin duygularını tespit 

etmeye çalışmaktır. 21 gün boyunca Twitter'dan "#kriptopara" etiketi ile gönderilen 41949 Türkçe 

tweet toplanmıştır. Açık kaynak kodlu R programla dili ile analiz gerçekleştirilmiştir. Tweetler ile 

içerik analizi yapılarak en çok tekrar eden kelimeleri bulunmuş ve kelime bulutu oluşturulmuştur. 

Twitter kullanıcılarının konu hakkındaki duygularını tespit etmek için duygu analizi yapılmıştır. 

Analiz sonucunda polarite puanı 0,003639, duygu ağırlığı ise pozitif yönde bulunmuştur. Son olarak 

tweetlerin en çok tekrarlanan ilk 5 kelimesi: Bitcoin, Resistance, Mana, Metaverse ve Altcoin'dir. 

Anahtar Kelimeler: kripto para, bitcoin, twitter, r programlama, metin madenciliği. 

 

Abstract 

Nowadays, social media platforms have become a medium for the users to share their thoughts and 

feelings. Due to the widespread use of social media, people have no difficulty in expressing their 

feelings and thoughts on an idea about any categories. The most popular social media platform is 

Twitter where users can post their expressions called tweets. The aim of this study is to try to reveal 

the crypto money-related words of the tweets posted with the crypto money tag on Twitter and to try 

to detect the emotions of people with real data about crypto money. During the 21 days, 41949 

tweets which were sent from Twitter with the "#kriptopara" hashtag were collected. Content analysis 

was made with these tweets, and a word cloud was created to find out the most repetitive words, and 

at the same time, sentiment analysis was carried out to ascertain the emotions of the Twitter users. 

As a result of the analysis, the polarity score was found at 0.003639 and the emotion weight was 

found in a positive direction. Finally, the top 5 most repeated words of the tweets were: Bitcoin, 

Resistance, Mana, Metaverse and Altcoin. 

Keywords: : crypto money, bitcoin, twitter, r programming, text mining. 
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1. GİRİŞ 

İnsanlık tarih boyunca veri üretmiş ve ardında veri bırakmıştır. Gelişen teknoloji ile birlikte 

artık daha hızlı ve çok daha çeşitli veri üretilmektedir. Özellikle internetin yaygın kullanılması ve 

gelişmesine bağlı olarak internetin hızında da değişiklik olmuş ve hızı 4.5 g ve ardından günümüz 5g 

teknolojisine ulaşmıştır. Bu hızdaki artış ise verinin hacmi ve çeşidinde büyük değişiklikler meydana 

getirmiştir.  Verinin çeşitlendirmesinde sosyal medya büyük bir öneme sahiptir. Sosyal medyada 

üretilen veriler işlenerek bilgi üretmemizi sağlamaktadır. Sosyal medyadan elde edilen verilerin 

işlenmesiyle ortaya çıkan bilgiden, finans, pazarlama, sağlık, siyaset ve turizm gibi birçok alanda 

yoğun bir şekilde yararlanılmaktadır. Özellikle müşteri portföyü oluşturmak, yeni bir ürüne karşı 

tepkileri ölçümlemek, kampanyaların etkilerini araştırmak ya da tüketicilerin davranışlarını analiz 

etmek adına sosyal medyadan elde edilen verilere yoğun bir ilgi bulunmaktadır.    

Teknolojideki gelişimler sadece verinin elde edildiği kaynakları değil, aynı zamanda birçok 

alanı da etkilemiş, değişimler ve yenilikler ortaya çıkmıştır. Bu yeniliklerden bir tanesi finans 

alanında da kendini göstererek, paranın merkeziyetçi yapısına karşı içerisinde kriptografiyi içeren bir 

yatırım aracı olarak lanse edilen, merkeziyetçilikten uzak kripto paralar ortaya çıkmıştır. Kripto 

paraların en bilineni olan Bitcoin, 2009 yılında Satoshi Nakamoto takma isimli kişi/kişiler tarafından 

ortaya atıldığından beri çok değişikliğe uğramış ve alt coinler diye tabir edilen kripto para birimleri 

türemiştir. Kripto paranın arz ve talebe dayalı yapısını etkileyen en büyük veri kaynağı ise yatırımcılar 

için beyaz sayfalar (whitepages) kadar, büyük yatırımcıların söylemlerini paylaştığı sosyal medya 

mecraları olmaktadır. Özellikle yakın zamanda Elon Musk, attığı tweetler ile kripto para piyasasında 

büyük dalgalanmalar yaratmıştır. Bir yatırım aracı olarak görülen bu piyasada etkili olmak isteyen 

yatırımcıların özellikle Twitter isimli sosyal medya mecrasından elde ettiği verileri bilgi haline 

getirmesi bir zorunluluk halini almıştır.    

Sosyal medya kullanıcıların vakit geçirdiği sıradan alanlar olmaktan öteye geçerek, verilerin 

bir arada toplanmasını sağlayan önemli platformlar halini almıştır. Sosyal medya, kullanıcılar kendi 

ürettiği içeriği yayınladığı ve paylaştığı, makaleleri, haberleri, düşünceleri, günlük yaşanan olayları, 

fotoğrafları görebildiği, ayrıca kendi görüşlerini yansıtabildiği etkileşimli ağlardır (Bozgül, 2017). 

Sosyal medyanın kullanımın yaygınlaşmasıyla birlikte kullanıcıların ürettiği veriyi, herhangi bir 

işletme ya da kişinin toplama imkânı oluşmuştur. Sosyal medyanın bu bilgiye ulaşma gücü ile 

insanlığın ürettiği veriyi çeşitli programlama dili ile birleştirmek ve anlamlı bilgiler çıkarmak oldukça 

kolay hale gelmiştir. Sosyal medyadan alınıp birleştirilen bu veriler insanların herhangi bir konu 

üzerinde hangi tercihlerinin olduğunu anlamak için kullanılabilmektedir. Günümüzde çoğu şirket bu 

verileri bir araya getirip insanların tercihlerini öğrenmekte ve insanların tercihlerine göre hareket 

etmektedir. Şirketler bu verileri sosyal medyadan alırken verilerin çok olması sebebi ile işe yarayan 

verileri bulmakta zorlanmakta ve veri kirliliği yaşamaktadır. Bu sorunu büyük veri yığınına doğru 

soruları sorarak çözmek mümkündür. Bunun için veri madenciliği ve metin madenciliği yöntemi 

kullanılabilir. Özellikle kullanıcıların özgür fikirlerini sunabildikleri bir platform olarak kurulan 

Twitter isimli blog sitesi, gerek kullanıcılar gerekse şirketler açısından en popüler sosyal medya 

mecrası haline gelmiştir. Twitter’dan elde edilen veriler ile insanların tercihleri, düşünceleri ve 

önerileri öğrenilebilmektedir. Twitter’dan elde edilecek verilere duygu analizi ve içerik analizi 

yapılarak bir konu ya da ürün hakkında kullanıcıların görüşleri belirlenebilmektedir. Twitter’dan elde 

edilen büyük verinin analizi için açık kaynak kodlu R programlama dili ile analiz 

gerçekleştirilebilmektedir. Sosyal medyadan kullanıcıların verileri R programlama dili ile çekilerek 

veri kirliliğinden arındırılarak doğru veriye ulaşım kolaylaşmıştır. Sosyal medyada toplanan verilerin 

analiz edilmesinde, veri madenciliğinin en önemli çalışma alanları içerik analizi ve duygu analiz 

yöntemidir. İçerik analizi çekilen tweetlerin içerisindeki kelimelerin konu ile alakalı en çok tekrar 

eden kelimelerini bulmayı ve kelimler arasındaki bağlantıyı tespit etmeyi bu sayede ilgili konuyla 

gerçekte bağlantılı olan olayları ve durumları tespit etmeyi amaçlar. Duygu analizi ise metinler 

içerisinde yer alan duygu ve düşünceleri çeşitli algoritmaları kullanarak kullanıcıların herhangi bir 

konu hakkındaki duygularının pozitif veya negatif olarak hangi kategoride olduğunu bulmayı 

hedefler. Kripto para birimlerinin günlük hayata girmesi ile sosyal medyada çok konuşulmaya 
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başlamış, özellikle Twitter’da neredeyse her gün hashtag olarak trendlere girmiştir. Bu çalışmanın 

amacı ise Twitter’daki kullanıcıların kripto para üzerindeki gerçek duygu ve görüşlerini öğrenmek, 

en çok konuşulan kripto para ile bağlantılı kelimeleri ortaya çıkarmak ve bu kelimeler arasındaki 

bağlantıyı yorumlamaktır. Bu çalışmada 24.12.2021 ile 14.01.2022 tarihleri arasında #kriptopara 

hashtagi ile 41949 tweet çekilmiştir. Tweetlerin çekildiği bu dönemde kripto para yükselişte olup 

Twitter Türkiye hashtaginde #kriptopara etiketi üst sıralarda yer almıştır. Bu sebeple bu tarihler 

arasında tweetler çekilip tepkiler ölçülmüştür. 

 2. LİTERATÜR TARAMASI 

 Çalışma kapsamında literatür incelenmiştir. Kripto para ve kripto para birimleri ile, metin 

madenciliği ve makine öğrenmesi algoritmaları ile Twitter üzerine yapılan çalışmalara yer verilmiştir. 

Lamon vd. (2017), tarafından yapılan bu çalışmada haber ve sosyal medya verilerini kullanarak 

3 kripto para birimi için fiyat dalgalanmaları analiz edilmiştir. Ele alınan kripto para birimleri: 

Bitcoin, Litecoin ve Ethereum’dur. Çalışma içerisinde birçok sınıflandırma algoritmaları 

kullanılmıştır. Bitcoin ve Litecoin için en iyi sonucu Logistic Regression, Ethereum fiyatları için en 

iyi sonucu Bernoulli Naive Bayes vermiştir. 

Abraham vd. (2018) çalışmasında, Twitter verilerini ve Google Trends verilerini kullanarak 

Bitcoin ve Ethereum fiyatlarındaki değişiklikleri tahmin etmek için bir yöntem sunmuşlardır. 

Araştırmacılar, tweetleri analiz ederek, tweet duyarlılığından ziyade tweet hacminin fiyat yönünün 

bir tahmincisi olduğunu bulmuşlardır.  

Erdoğan ve Canayaz (2018) tarafından çalışmada Twitter kullanıcılarının duyarlılık analizi 

yapılmıştır. Çalışmada tweetlerin polaritesi hesaplanmış, en çok olumlu tweet alan duygu Ethereum 

dijital para birimi, en çok olumsuz duygu alan Bitcoin Cash para birimi olduğu gözlemlenmiştir. 

Kinderis vd. (2018) tarafından yapılan çalışmada başta Bitcoin olmak üzere kripto para 

biriminin fiyat hareketleri üzerindeki duyguları analiz edilmeye çalışmıştır. Bu amaç için veri 

madenciliği teknikleri kullanılmıştır. Belirli tarihler arasında toplam 6000 tweet bir araya getirilmiş 

ancak makinenin RAM kapasitesi ile sınırlandırılmıştır. 2013’den itibaren 1 ay içerisinde 8620 

makale ve 7.000.000’un üstünde tweet toplanmıştır. Doğal Dil İşleme (NLP) tekniğini kullanarak 

Bitcoin için fiyat yönünü tahmin edilmeye çalışılmıştır. Modelleme tahmini için K-Nearest 

Neighbour (k-En yakın komşu), Decision Trees (Karar Ağaçları), Support Vector Machine (Destek 

Vektör Makineleri), Gaussian Naive Bayes, Logistic Regression (Lojistik Regresyon) ve Linear 

Discriminant Analysis (Doğrusal Ayrımcılık Analizi) yöntemleri kullanılmıştır. Yapılan çalışmanın 

elde edilen sonucu Bitcoin fiyatlarındaki dalgalanmaların doğru ve gerçek zamanlı tahminler 

verdiğini ortaya koymuştur. 

Karasu vd. (2018) tarafından yapılan çalışmada, 2012 ve 2018 yılları arasında Bitcoin’in günlük 

kapanış fiyatlarının serileri kullanılarak Bitcoin’in fiyat tahmini yapılmıştır. Bu tahmin için Doğrusal 

Regresyon ve Destek Vektör Makinesi yöntemleri kullanılmıştır. SVM’nin birbirinden farklı 

parametre kombinasyonları ile test edilerek çok az hata içeren tahmin modelini elde edilmiştir. 

Bitcoin veri seti için SVM modelinin fiyat tahmin performansının LR modeline göre daha yüksek 

olduğu gözlemlenmiştir. 

Rahman vd. (2018) tarafından yapılan çalışmada makine öğrenimi algoritmalarını uygulayarak 

Bitcoin’in fiyat değişimi ile kullanıcın duyarlılığı arasındaki korelasyonu incelemiştir. İnsanların 

kripto para birimi alanındaki görüşlerinin önemini bulma umuduyla, Bitcoin fiyat değişimini tahmin 

etme iddialı sorununa duygu ile yaklaşılmıştır. 

Alghobiri (2019) tarafından yapılan çalışmada kullanıcıların attığı tweetler gerçek veri seti 

olarak kullanılmıştır. Bu amaçla, kullanıcıların tweetlerinin Bitcoin hakkındaki görüşlerinin duygu 

analizi yapılmıştır. Araştırmada farklı kullanıcıların 50.859 tweeti kullanılmıştır. Oluşturulan veri 

seti, daha iyi karşılaştırmalı analizler için harici linkler içeren tweetler, bahsetmeler, tweetler, 

retweetler ve Bitcoin para birimi ile ilgili tartışan kullanıcılar hakkında kapsamlı veri analizi de dahil 
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olmak üzere beş ayrı bölüme ayrılmıştır. Sınıflandırma algoritması için Naive Bayes kullanılmıştır. 

Çıkan sonuçlar  değerlendirdiğinde veri setinin genel duyguları olumlu olduğu için ve kullanıcıların 

Bitcoin hakkında çok az olumsuz görüş olduğundan, duyarlılık sonuçları %87 ile %93 değerleri 

arasında kalmıştır. 

Kraaijeveld ve De Smedt (2020), en büyük dokuz kripto para biriminin (Bitcoin, Ethereum, 

XRP, Bitcoin Cash, EOS, Litecoin, Cardano, Stellar ve TRON) fiyat getirilerini tahmin etmek için 

genel Twitter duyarlılığının ne ölçüde kullanılabileceğini incelemiştir. Kripto para birimine özgü bir 

sözlük tabanlı duygu analizi yaklaşımı, finansal veriler ve ikili Granger nedensellik testi kullanarak, 

Twitter duyarlılığının Bitcoin, Bitcoin Cash ve Litecoin getirileri için tahmin gücüne sahip olduğunu 

ortaya koymuştur. Ayrıca, elde edilen tweetlerin en az %1-14'ünün Twitter "bot" hesapları tarafından 

gönderildiğini keşfetmek için buluşsal bir yaklaşım geliştirmiştir. Bu araştırma, birden fazla kripto 

para birimi ortamında Twitter duyarlılığının tahmin gücünü ele alan ve kripto para birimiyle ilgili 

Twitter botlarının varlığını araştıran ilk çalışma olmasından dolayı önemlidir. 

Erdinç ve Bursa (2021) tarafından yapılan araştırmada Twitter’da Ripple coin hakkında #xrp 

hashtagi ile atılan Türkçe tweetlerin üzerinde nedensellik ve duygu analizi incelemesi yapılmıştır.  

Çalışma içerisinde R programlama dili, Toda-Yamamoto yöntemleri ve Twitter materyali 

kullanılmıştır. Çalışma sonucunda tek yönlü nedensellik elde edilmiş, fakat fiyatların Türkçe olarak 

atılan tweetlerin etkilediğine dair yeterli kanıt bulunamamıştır. 

Koca (2021) tarafından yapılan çalışmada Twitter üzerinden elde edilen veriler ile Bitcoin 

üzerine duygu analizi yapılmıştır. Çalışma içerisinde Twitter Developer Hesabı kullanılarak #Bitcoin 

hashtagi ile 5000 tweet çekilmiştir. Tweetleri analiz etmek için Orange Programı kullanılmıştır. 

Çalışma sonucunda Bitcoin hashtagli tweetlerin %71’i sevinç, %15’inin şaşkınlık, %6’sının korku, 

%5’inin üzüntü, %2’sinin kızgınlık ve son olarak %0.0001’inin nefret içerdiği gözlemlenmiştir. 

Köksal vd. (2021) tarafından yapılan çalışmada Twitter üzerinden elde edilen veriler Python 

programlama dili vasıtasıyla olumlu, nötr ve olumsuz tepkileri ayırarak etiket bulutu haline 

getirilmiştir. Lojistik Regresyon ve Naive Bayes algoritmaları kullanarak oluşturulan modellerin 

başarı oranları karşılaştırılmıştır. Naive Bayes yönteminin tweetlerdeki duyguları tahmin etmedeki 

başarı oranını %72,19, Lojistik Regresyon yönteminde ise bu oran %75,53 şekilde bulunmuştur. 

Bitcoin kelimesini içeren günlük pozitif tepkili tweet oranı ile Bitcoin günlük açılış değeri beraber 

kullanılarak Bitcoin'in kapanış değeri tahminlemesi yapılmıştır. Elde edilen sonuçlara göre Doğrusal 

Regresyon da r² değeri %88,97 çıkarken, Rastgele Orman Regresyonu yönteminde r² değeri %94,16 

olmuştur. 

Özer ve Torun (2022) tarafından yapılan çalışmada Twitter üzerinden #paribu etiketi ile 12627 

tweet çekilerek duygu analizi yapılmıştır. Duygu analizinin bulgularında insanların #paribu etiketine 

tepkilerinin %75.72 oranında nötr, pozitif tepkiler oranının %15.25 ve negatif tepkilerin oranının 

%9.02 olduğu tespit edilmiştir. Elde edilen bulgularda nötr tepkilerin toplam tepkilerin %75.72’sini 

oluşturduğunu göz önünde bulundurularak yapılacak çıkarım, insanların doğrudan Paribu borsasına 

değil, Paribu borsası içerisinde yer alan kripto varlıklara -kripto paralara- yönelik olduğu 

düşünülmektedir sonucu gözlenmektedir. 

Literatüre bakıldığında ethereum, xrp, riple coin, litecoin, cardano, tron, stellar ve yoğun bir 

şekilde de Bitcoin kripto para birimi gibi spesifik coin birimleri üzerine tweet çekilerek analiz 

yapıldığı görülmektedir. Bu çalışma Türkçe kriptopara etiketi ile çekilmiş tweetler ile yapılmıştır. 

Diğer çalışmalardan farklı olarak tüm kripto para birimlerini kapsayacak şekilde bağlantılı 

kelimelerin içerik analizi yapılmıştır. Kripto para birimlerini içeren kripto para piyasasına yönelik 

yapılan bu çalışmanın literatüre katkıda bulunacağı düşünülmektedir. 

3. YÖNTEM 

 3.1 Metin Madenciliği 

 Metin madenciliği yapılandırılmamış olan verileri yapısal verilere dönüştürüp yararlı bilgiler 

elde etmeyi amaçlar (Yılmaz,2019). Metin madenciliğini, veri madenciliğinin diğer alt dallarından 
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ayıran en önemli özelliği örüntülerin doğal dil metinlerinden çıkarılmasıdır. Metin madenciliği; 

metinlerin sınıflandırılması, metin özetleme, metinlerden konu çıkarılması ve metinin özü ile ilgili 

ilişkili modellemesi gibi çalışmaları hedefler. Metin madenciliği çalışmasının bu hedeflere ulaşması 

için; hece analizi, etiketleme, veri madenciliği, kelime frekans dağılımı ve görselleştirme gibi 

yöntemler kullanılmaktadır. 

 3.2 Duygu Analizi 

 Fikir madenciliği olarak da adlandırılan duygu analizi, bir yazarın metinde belirttiği 

duyguları anlamlandırmak için kullanılan doğal dil işleme yöntemidir. Bir metnin duygusu 

genellikle pozitif, nötr ve negatif olarak temsil edilir (Engüllü, 2018). Duygu analizi, işletmelerin 

sunmuş oldukları hizmet ve ürünlerin müşteri gözündeki yerini anlamak için kullanılabilir. 

İşletmeler duygu analizi yöntemini kullanarak marka görüşlerini takip edebilir. Buna yönelik 

pazarlama stratejileri geliştirebilir. Duygu analizi yapılırken herhangi bir metne tek başına bakarak 

değerlendirme yapmak yetersiz kalmaktadır. Çıkan sonuç doğruyu göstermeyebilir. Duygu 

analizinin homojen olması için sadece bir veri üzerinden gidilmesi yerine birçok veri kullanarak 

duygu analizi yapmak daha net sonuçlar verecektir.  Duygu analizi çalışmaları doküman düzeyi 

duygu analizi, cümle düzeyi duygu analizi ve özellik tabanlı düzeydeki duygu analizi olmak üzere 

üç farklı düzeyde yapılmaktadır. Doküman düzeyinde duygu analizi dokümanın bütün olarak 

nötr/pozitif/negatif olarak sınıflandırılması çalışmasıdır. Bu şekilde nötr/pozitif/negatif şeklinde 

sınıflandırmaya duygu polarite tespiti denilmektedir (Kına,2022). 

Duygu analizi aşamaları Şekil 1’deki gibidir (Delen vd. , 2014; Kına, 2022). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1: Duygu Akış Şeması. 

 

 3.3 Polarite Yöntemi 

Polarite yöntemi bir dokümanın bütünün veya her bir kelimesinin pozitif, nötr veya negatif bir 

şekilde sınıflandırılmasını sağlayan bir duygu analizi çalışmasıdır (Özyurt,2021). -1 ile +1 arasında 

hesaplanmaktadır. 0 nötr değeri temsil etmektedir. +1 ne kadar olumlu olduğunu, -1 ise ne kadar 

olumsuz olduğunu göstermektedir. Bu çalışmada kelime bazlı polarite skoru hesaplanmış ve kelime 

bulutu oluşturulmuştur. Hesaplamanın matematiksel karşılığı formüldeki gibidir. Burada X tweetleri, 

Y ise polariteyi temsil etmektedir Eşitlik 1 (Erdoğan, 2019, 33). X değerini sınıflandırmak için 

kullanılan matematiksel formül Eşitlik 2’de verilmiştir. 

 

𝑋 = {x0, x1, x2, x3 … x𝑡 … }x, ∈ R𝑛                                                                             (1) 

𝑌 = {y0, y1, y2, y3 … y𝑡 … } y𝑖, ∈ {−1, +1}                                                                  
 

𝑊𝑡+1 = W𝑇 + 
max (0,1𝑦𝑡(𝑊 𝑇.𝑋𝑡))

||xt||2+
1

2𝑐

                                                                                 (2) 

                                                                                                                                                                 
 3.4 R Programlama Dili 

Metin ön işleme 

ve Temizleme 

Çıktıları toplama ve 

duygu puanını 

hesaplama 

Duygu 

Tespiti 

Hedef 

Belirleme 

Pozitif-Negatif 

kutup 

sınıflandırılması 
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R programlama dili veriyi işleme, grafiksel görüntüleme ve hesaplama yapmak için entegre 

edilmiş yazılım araçları paketi olarak ifade edilmektedir (Atalay, 2020). R programlama dili grafik 

oluşturma, istatistiksel hesaplama ve veri analizi için kullanılan açık kaynaklı bir yazılım dilidir. 

Bilimsel araştırmalar için oldukça önemli olan R programlama dili veriyi işlenebilir ve kullanışlı hale 

getirmede oldukça önemlidir. R programlama dili Twitter için semantik kümeleme, kullanıcı 

tecrübelerini gözetlemede ve veriyi görsel hale getirmede kullanılır. 

 3.5 Twitter Developer  

 Twitter’ın veri tabanındaki tweetler, beğeniler, retweetler gibi verileri kullanımımıza sunduğu 

bir uygulamadır.  Bu uygulamanın veri tabanındaki bilgilere erişmek için uygulamaya ilk önce 

başvuru yapılması ve daha sonra başvurunun onaylanması gereklidir. Başvuru kabul olduktan sonra 

verilen dört anahtar ile veri çekilmeye başlanmıştır. Bu anahtarlar; consumer_key, consumer_secret, 

access_token ve access_secret’dır. 

 

3.6 R Programlama Kütüphaneleri 

R programlama dilinde Twitter’dan veri çekmek için hazır kodlar ile oluşturulan birçok 

kütüphane kullanılmıştır. Bu kütüphaneler Şekil 2’deki gibidir. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2: R Dilinde Kullanılan Kütüphaneler 

 

3.7 R Programlamada Kullanılan Kodlar ve Analiz Aşamaları 

R programlama dilinde aktif hale getirilen kütüphanelerden sonra R programlama dili ile 

Twitter Developer hesabını birbirlerine bağlanıp Twitter’dan veri çekmek için uygun ortam Şekil 

3’teki gibi hazırlanmıştır. 
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Şekil 3: Twitter Developer Hesabı ile R Dilini Entegre Etme 

 Hangi hasthtagden veri çekileceği, nereden, hangi dille ve ne kadar veri çekileceği Şekil 4’teki 

gibi belirtilmiştir. Çalışma 21 gün süresince çekilen tweetlerden oluşmaktadır. Twitter geliştirici 

hesabı ile maksimum 7 günlük tweet çekilebilmektedir. O yüzden 21 gün boyunca aynı tweetlerin 

tekrar etmemesine dikkat edilerek veri seti oluşturulmuştur. Buradaki n sayısı talep edilen tweet 

miktarını göstermekte ve şekilde n= 10000 görülmektedir. Bu talep edilen tweet miktarını 

göstermektedir. Fakat bazı günler daha az bazı günler daha çok tweet gelmiş ve n sayısı ona göre 

düzenlenmiştir.  

 
Şekil 4: Hashtag, Tweet Sayısı, Dil ve Lokasyon Bilgileri Girme 

Çekilen tweetler analize uygun olması amacı ile temizleme işlemi yapılmıştır. Bunun için 

sırasıyla; retweetler ve hashtag sembolleri kaldırılmıştır, noktalama işaretleri temizlenmiştir. Tüm 

harfler küçük harfe dönüştürülmüştür. ASCII (bilgi değişimi için Amerikan standart kodlama sistemi) 

formatına uymayan karakterler temizlenmiş ve alfabetik olmayan karakterler çıkartılmıştır. 

 
Şekil 5: Veri Setini Temizleme İşlemi 

 

 Temizlenmiş tweetlerden, stopwords denilen Türkçe de etkisiz kelimeler olarak kullanılan 

kelimeler çıkartılmıştır. Çekilen tweetler de çalışmanın bütünlüğünü bozan ben, sen, o, -de, -da, -ki 

gibi kelimeler, çalışmadan bağımsız olan reklamlar, popüler olan konu başlıkları gibi kelimeler Şekil 

6’daki gibi ortadan kaldırılmıştır. 



Uluslararası Yönetim Bilişim Sistemleri ve Bilgisayar 

Bilimleri Dergisi, 2022, 6(1): 54-65 

International Journal of Management Information Systems 

and Computer Science, 2022, 6(1): 54-65 

 

61 

 

 
Şekil 6: Etkisiz Kelimelerin Çıkartılması 

 Günden güne çekip temizlenen tweetler Şekil 7’deki gibi kaydedilmiştir. Bu işlem her gün 

yapılmış 21 günün sonunda hepsi bir araya getirilmiştir. Ancak tekrar eden tweetler alınmamıştır. 

 
Şekil 7: Yazdırma İşlemi 

 CSV formatında bir araya getirilen veri seti, analiz yapmak için Şekil 8’deki gibi R 

programlama dilinde çalıştırılmıştır. 

 

 
Şekil 8: Büyük Veriyi Analiz İçin Hazır Hale Getirme 

 

Hazırlanan veriyi anlamlı bir hale getirmek ve en çok tekrar eden kelimeleri bulmak için Şekil 

9’ daki kelime bulutunu oluşturmak için komut yazılmıştır. 

 
Şekil 9: Kelime Bulutu Oluşturma 

  

Çekilen tweetlerin polarite skoru için Şekil 10’deki gibi çalıştırılmıştır.  

 
Şekil 10: Polarite Analizi 
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4. BULGULAR  

 4.1 Kelime Bulutu 

 Kripto para kelimesi Twitter’dan aratılarak Türkiye bölgesinden çekilen Türkçe tweet sayısı 

41949 adettir. Kripto para etiketi ile birlikte aranan kelime bulutunun gösterimi Şekil 11’deki gibi 

ortaya çıkmıştır. Oluşturulmuş kelime bulutunda 100 ve 100 üzerinde en çok tekrar eden 100 kelime 

ortaya çıkarılmıştır. Bu kelime bulutuna göre Kripto para ile öne çıkan ilk beş kelime: Bitcoin, direnç, 

Mana, Metaverse, altcoin olmuştur. 

 
Şekil 11: Kelime Bulutu 

 

 4.2 Duygu Analizi 

 Kripto para etiketinin duygu durumunun pozitif veya negatif yönlü olmasının gösterimi Şekil 

12’deki gibi oluşturulmuştur. +1 değerine yaklaşan değerler pozitif yönlü, 0 nötr ve -1’e yaklaşan 

değerler negatif duygu yönünü göstermektedir.  Analiz sonucuna göre duygu analizi 0.003639 değeri 

ile 0’a yakınlığından dolayı nötr çıkmış, 0 değerini biraz aşmasından dolayı pozitif yönelimli 

çıkmıştır yorumu yapılabilir. Buradaki kırmızı çizgi duyguyu belirtmektedir. Maviler ise her 

kelimenin -1 ile 1 arasında ki duygu yönünü belirtmektedir. 
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Şekil 12: Duygu Analiz Sonucu 

 

Yapılan duygu analizinin matematiksel karşılığı Şekil 13’te verilmiştir. Bu tablodaki ‘mean’ 

kısmı duygu analizimizin matematiksel karşılığına denk gelmektedir. Mean pozitif ve negatif 

durumların ortalamasını alıp gerçek sonucu veren sütundur. 

 

Şekil 13: Duygu Analizi Matematiksel Sonucu 

 

5. SONUÇ VE TARTIŞMA 

İnsanlar tarafından kripto paraya olan ilgi ve alaka gün geçtikçe artmıştır. Kripto parayı bir 

yatırım aracı olarak gören yatırımcılar, daha çok gelir elde etmek ve riskleri minimize hale getirmek 

için sosyal medya araçlarını takip etmeye başlamıştır. Bu sosyal medya araçları içerisinde yer alan 

veriyi anlamlı bilgiler haline getirerek yatırımlarına yön vermeye çalışmaktadırlar. Twitter, kripto 

para ile özdeşleşen bir platform haline gelmiştir. Twitter’da kripto para ile ilgili bir çok etiket 

açılmakta ve açılan etiketler aracılığıyla fikir ve görüşler bildirilmektedir. Bu amaçla araştırmada 

kullanıcıların attığı tweetler analiz edilerek kullanıcıların kripto paraya karşı duygu ve düşünceleri 

incelenmiştir.   

 Çalışmada birçok kullanıcın attığı tweetlerden yola çıkılarak en çok ön plana çıkan kelimenin 

‘Bitcoin’ olduğu görülmüştür. Bitcoin’in kelimelerde en üst sırada çıkmasının nedeni diğer 

altcoinlerin durumunun Bitcoin’in artması veya azalması durumuna göre belirlenmektedir. Bu sayede 

insanlar Bitcoin’in durumuna göre altcoinleri tercih etmekte ve insanlara yol gösterici nitelikte 

olmaktadır. Bitcoin’in ardı sıra “direnç”  kelimesi karşımıza gelmektedir. Direnç genel piyasada 

kripto paranın beklediği artışın durmasını veya azalışın durması beklenilen seviyeye denir. Atılan 

tweetlerin çekildiği zaman da Bitcoin’in düşüşünün beklendiği direnç seviyesinde olduğu 
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gözlemlenmektedir. Diğer kelime ise “altcoin” olarak çıkmaktadır. Altcoin Bitcoin’in durumuna göre 

artış veya azalış yaşayan diğer dijital para birimleridir. Kelime bulutunda “dot”, “dogecoin”, “axs”, 

“ath”, “btp” “pitbull” gibi coinler karşımıza çıkmaktadır. Bu altcoinler çekilen tarihler arasında büyük 

beklenti ve yükseliş beklentisi yaşamışlardır. Kelime bulutunda çıkan “mana” kelimesi ise şu 

zamanlarda en çok revaçta olan altcoindir. Bir diğer kelime ise “Metaverse” olarak karşımıza 

çıkmıştır. Metaverse kelimesi sanal evrendir. Bu sanal olan evrende para birimi olarak kripto para 

kullanılır. Mana coin’in kendi sanal dünyası olduğundan revaçta olduğu gözlemlenmektedir. 

 Yapılan duygu analizine göre kullanıcıların kripto paraya karşı duygu yönü nötr olarak 

çıkmıştır. Polarite skoru 0.003639 çıkmıştır. Pozitif yönlü duygusal bir gelişme başladığı söylenebilir. 

Dünyaca ünlü markaların kripto paraya olan yatırımı insanların kripto paraya olan güvenini 

arttırmıştır. Kullanıcıların çoğunluğu bu dijital para birimlerinden kar elde etmiştir. Web 3.0 

kavramının yaygınlaşması ile birlikte insanlar dijital dünyayı daha iyi anlamış ve çoğu kullanıcı 

Metaverse dünyasına kendisini hazırlamaya başlamıştır. Gelecekte dünyanın bu evrenlerde geçecek 

olması ve para kullanımın dijital para olacak olması ile birlikte insanların gün geçtikçe daha çok 

dikkatini çekmektedir. Bu açıdan şirketler için tüketiciler ve de işletme arasında etkileşim 

yaratabilmek adına bir fırsat doğmaktadır. Farkındalık yaratmak isteyen ve sosyal medyada 

konuşularak etkisini arttırmak isteyen şirketler için kripto para önemli bir araç olabilecektir. Ayrıca 

kripto paraya yönelik duygunun pozitife doğru dönüşmeye başlaması, marka bağlılığı yaratmak 

isteyen şirketler için de bir avantaj oluşturabilecektir. Kripto para piyasasında şirketlerin doğru bilgi 

kaynağı oluşturması ve yatırımcılarına kazandırması ile güven unsuru oluşturulabilir. Diğer yandan 

R programlama ile çekilen verilerin temizlenmesi aşamasında, hashtag içerisinde yer alan; ancak 

kripto para ile ilgisi bulunmayan tweetler de görülmüştür. Bu durum bir çok kullanıcının dikkatini 

çeken kripto para ile ilgili etiketin bir tanıtım ve reklam aracı olarak kullanıldığını göstermektedir. 

Bu yönüyle kripto para bir dikkat çekme aracı olarak kullanılabilmektedir. Ayrıca tweetler içerisinde 

aynı amaç için yazılmış bir birini takip eden farklı kullanıcılar tarafından atılan tweetlere de 

rastlanılmıştır. Bu durum bot hesaplar ile açıklanabilmektedir. Yatırımcıları bekleyen önemli bir 

tehdit bu bot hesaplarının bilgiyi kirletmesi ve manipüle etmesidir. Bu açıdan yatırımcıların elde 

ettikleri verileri bot ve troll diye tabir edilen hesaplardan arındırmaları önemli bir adımdır.     

Çalışmanın kapmasına bakıldığında sınırlılıkları ve geliştirilmesi gereken yönleri olduğu 

görülmektedir. Yapılan bu araştırma 21 gün içerisinde atılan tweetler üzerinden yapılmıştır. 

Araştırmanın daha da fazla geliştirilmesi için 21 günden daha uzun zaman diliminde tweet çekilebilir. 

Araştırmada 21 gün içerisinde çekilen 41949 adet tweet kullanılmıştır; ancak ileride yapılacak olan 

çalışmada bu sayı daha da artırılabilir. Ayrıca araştırma sadece Türkiye’den, Türkçe olarak atılan 

tweetler kullanılmıştır. Farklı bölgelerden ve/veya farklı dillerden atılan tweetler kullanılarak 

araştırmanın kapsamı daha da geliştirilebilir. Sonuç olarak bu çalışma, kripto para etiketi ile atılan 

tweetlerin analiz edilerek kullanıcıların duygu ve düşüncelerini analiz etmesi ve elde edilen verilerde 

diğer bütün kripto para birimlerini içerisinde barındırmasından dolayı önemli ve literatüre katkı 

sağlayacak bir çalışmadır. 
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